DIE XIV. NOVEMBRIS.

S. Josaphat

Episc. et Mart. Duplex.

Omnia de Comm. unius
Mart. [29] præter seq.

strales sancti Basilii alumnos monasticam regulam professus, mirum quos in evangelica perfectione progressus fecerit. Nudis pedibus, frigidissima licet saeviente regionis hieme, incedebat: carnes nunquam, vinum non nisi ex obedientia adhibuit, asperimoque cilicio ad obitum usque corpus afflixit. Castitatis florem, quem ab adolescentia Virgini Deiparae voverat, inviolatum servavit. Virtutis doctrinaeque ejus brevi sic fama percrebuit, ut quamvis junior, Bytēni monasterio praefectus sit; mox Vilnensis Archimandrita, ac demum Archiepiscopus Polocensis, invitus quidem, sed Catholicis gestiētib; fuerit renuntiatus.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Descenditque cum illo in foveam: et in vinculis non dereliquit eum. — Et dedit.

Lectio v.

HAC dignitate auctus, nihil de priori vivendi ratione remittens, non-

nisi divinum cultum et creditarum sibi ovium salutem cordi habuit. Catholicae unitatis ac veritatis strenuus propugnator, totis viribus allaboravit ut schismaticos haereticosque ad communionem cum beati Petri sede reduceret. Summum Pontificem ejusque potestatis plenitudinem ab impudentissimis impiorum calumniis et erroribus, qua concionibus, qua scriptis pietate ac doctrina referentis defendere nunquam destitit. Episcopalem jurisdictionem et Ecclesiae bona a laicis usurpata vindicavit. Incredibile dictu est quot haereticos in sinum matris Ecclesiae revocaverit. Unionis vero Graecae Ecclesiae cum Latina Josaphatum promotorem existisse praclarissimum, etiam pontificia oracula diserte testantur. Ad haec, et templi Dei decori instaurando, et sacrarum virginum instruendis aedibus, aliisque piis operibus juvandis, mensae suae proventus ultro erogavit. In pauperes adeo effusus, ut cum olim inopiae cujusdam viduae sublevandae nihil occur-

reret, episcopale pallium, seu Omophorion, oppignorari jussit.

R. Desiderium animae ejus tribuisti ei Domine, * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

V. Quoniam praevenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. — Et.

Lectio vi.

TOT catholicae fidei incrementa perditissimorum hominum adeo excitaverunt odia, ut, conspiratione inita, Christi athletam ad necem quaerent; quam sibi immineret ipse in suo ad populum sermone: praenuntiavit. Cum itaque Vitescum pastoralis visitationis gratia profectus esset, illi archiepiscopales invadunt aedes; obvios quosque feriunt ac caedunt. Tum vir mitissimus quaerentibus sponte occurrit, eosque amice compellans, Filioli, inquit, quare familiares meos caeditis? Si quid contra me habetis, ecce adsum. Hinc impetu facto, eum verberebus contundunt, telis confodiunt, ac demum immani securi necatum, in flumen pro-

jiciunt; die duodecima Novembris anni sexcentisimivicesimi tertii supra millesimum, aetatis ejus quadragésimi tertii. Corpus mirabili luce circumfusum, ex imo fluminis alveo elatum est. Sanguis Martyris parricidis ipsis in primis profuit, qui fere omnes capitis damnati, ejurato schismate suum scelus detestati sunt. Cum tantus Praesul plurimis post obitum coruscaret miraculis, eum Urbanus octavus Pontifex maximus Beatorum honoribus decoravit. Pius nonus tertio Kalendas Julias anni millesimi octingentesimi sexagesimi septimi, cum saecularia Apostolorum principum sollemnia celebrarentur, coram patrum Cardinalium senatu, simulque astantibus fere quingentis, Patriarchis, Metropolitibus et Episcopis cujuscumque ritus, qui ex toto terrarum orbis convenerant, hunc ecclesiasticae unitatis assertorem, primum ex Orientalibus, sollemni ritu in Vaticana basilica Sanctorum ordini accensuit. Cujus Officium ac Missam Leo decimus tertius sum-